
 
 

YAPI KATALOĞU MİMARLIK ÖDÜLLERİ​
“Mimarın İlk Yapısı” Ödülü​

Soru ve Cevaplar 

Bir mimarın meslek hayatında ürettiği ve inşa edilen ilk yapısı; Almanya’da, bir 
mimarlık ofisi bünyesinde çalışırken, bir yarışma sonucunda elde edilmiş ve ofisin 
adıyla hayata geçirilmişse (mimar bireysel olarak proje ekibinde yer almış olsa da yapı 
ofis adına kayıtlı), bu yapının “Mimarın İlk Yapısı” Ödülü’ne başvuru kapsamında 
değerlendirilmesi mümkün müdür?  

Şartnameye göre “Mimarın İlk Yapısı” Ödülü’ne başvurulacak yapının, aday mimarın 
tamamlanmış ilk yapısı olması gerekmektedir. Müelliflik ve Künye Belgesi, aday mimarın 
kendi beyanı ve ıslak imzası ile kabul edilmektedir. Bu doğrultuda, yapı ofis adıyla 
gerçekleştirilmiş olsa dahi, aday mimarın projede müellif veya eş müellif olarak yer alması 
ve bu yapıyı kendi meslek hayatındaki ilk tamamlanmış yapısı olarak beyan edebilmesi 
halinde başvuru yapılabilir. 
 
“Mimarın İlk Yapısı” Ödülü’ne önceki yıllarda başvurmuş ancak ödül almamış bir 
projenin, aynı proje ile yeniden başvurmasında bir sakınca var mıdır? 

 
Şartnamede, daha önce başvurmuş ancak ödül almamış projelerin yeniden başvurmasını 
engelleyen herhangi bir hüküm bulunmamaktadır. Projenin başvuru koşullarını sağlamaya 
devam etmesi ve teslim belgelerinin eksiksiz şekilde sunulması halinde, aynı proje ile 
yeniden başvuru yapılmasında bir sakınca yoktur. 
 
“Mimarın İlk Yapısı” Ödülü’ne, yeni bir yapı olmayan; ancak kapsamlı bir renovasyon / 
yeniden işlevlendirme projesi ile başvuru yapılabilir mi? Ayrıca başvurulan yapının, 
mimarın meslek hayatındaki ilk tamamlanmış yapısı olması zorunlu mudur? 

 
Şartnameye göre “Mimarın İlk Yapısı” Ödülü’ne başvurulacak yapının, aday mimarın 
meslek hayatındaki tamamlanmış ilk yapısı olması zorunludur. Yapının yeni yapı ya da 
renovasyon projesi olması konusunda şartnamede açık bir kısıtlama yer almamaktadır. Bu 
nedenle, renovasyon veya yeniden işlevlendirme projeleri, aday mimarın tamamlanmış ilk 
yapısı olması ve yapının tamamlandığını gösteren belgelerin sunulması koşuluyla başvuru 
kapsamında değerlendirilebilir.  
 
 
 



 
 

Yapının fotoğrafları editlenebilir mi? Evet ise belli sınırlar olacak mı? 
 
Yapı fotoğraflarında, yapının mevcut ve tamamlanmış hâlini doğru şekilde yansıtmak 
koşuluyla temel teknik düzenlemeler (renk, kontrast, kadraj, ışık dengesi vb.) yapılabilir. Bu 
tür düzenlemelerin niteliği, başvuruda açıkça belirtilmelidir.  Ancak fotoğrafların, yapının 
fiziksel gerçekliğini değiştirecek ya da yanıltıcı olabilecek ekleme, çıkarma, montaj, 
çevresel unsurların manipülasyonu gibi müdahaleler içermemesi beklenmektedir. Sunulan 
görsellerin, yapının güncel durumunu ve çizimlerle olan uyumunu yansıtması esastır.  
 


